
Determinazione Dirigenziale

N. 1424 del 30/07/2019

Classifica: 010.02.01 Anno  2019 (7065993)

Oggetto COSTI DI ISTRUTTORIA NCC - ACCERTAMENTO E 2.600,00 PER IL 
PERIODO 01.01.2019 - 30.07.2019.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Centro di Costo 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

142 2019 0 675 0 €  2.600,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il D.Lgs. 395/2000 e il relativo regolamento di attuazione approvato con D.M. 28 aprile 2005 n.  
161;
Vista la L. 218/2003 “Disciplina dell’attività di trasporto viaggiatori effettuato mediante noleggio di  
autobus con conducente” e smi;
Vista la L.R.T. 36 del 16 giugno 2008 e smi che disciplina l’attività di trasporto viaggiatori effettuato 
mediante noleggio con conducente e il regolamento di attuazione approvato con d.p.g.r. 25 febbraio 
2010 n. 20/r;
Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n°225 del 29/10/2008 e ss.mm. ii. con la quale sono 
stati determinati i costi di istruttoria per l’espletamento delle pratiche di rilascio di autorizzazioni e le  
relative  modifiche  in  materia  di  attività  di  trasporto  viaggiatori  effettuato  mediante  noleggio  con 
conducente;
Dato atto che ai sensi della legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01.01.2015 la Città  
Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 
stabilità interno;
Considerato che dal 1 gennaio 2019 al 30 luglio 2019 sono state rilasciate:
- n. 50 autorizzazioni di immatricolazione/alienazione di autobus con costi di istruttoria per le aziende 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1424 del 30/07/2019

      1 / 2



di trasporto pari ad € 50,00 cadauna per un totale complessivo di € 2.500,00; 
- n. 1 autorizzazione di accesso al mercato con costi di istruttoria per le aziende di trasporto pari ad €  
100,00 cadauna per un totale complessivo di € 100,00; 
Rilevata quindi la necessità di procedere all’accertamento dell’incasso complessivo di € 2.600,00 sopra 
descritto;
Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.127 del 19.12.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;
Visto altresì il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito  
alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
Visto l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ravvisata la competenza in materia;

DETERMINA
1) di accertare sul Bilancio 2019 per il periodo 1 gennaio – 30 luglio 2019 l’importo di € 2.600,00 sul 
capitolo 675 (N° accertamento 142/2019);
2) di trasmettere il presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, ai Servizi Finanziari ai  
fini  della  registrazione  dell’accertamento  di  entrata,  nonché  alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa  
pubblicazione e raccolta;
 
Firenze            30/07/2019                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO TPL E 
TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/. L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i  singoli  
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1424 del 30/07/2019

      2 / 2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

